
Město Roudnice nad Labem, IČO: 002 64 334,
se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 21 Roudnice nad Labem
zastoupené: starostou města Ing. Františkem Padělkem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 27-3870810297/0100
ze strany jedné jako poskytovatel

a

Říp, o.p.s., IČO: 287 08 091
zapsaný: pod spisovou značkou O 264 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
se sídlem: Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, PSČ: 413 01
zastoupený: ředitelem Lud'kem Jirmanem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 115-1577110217/0100
ze strany druhé jako příjemce

(poskytovatel a příjemce dále jen společně: ,,smluvní strany")

uzavírají tento

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ (NEINVESTIČNÍ) DOTACE

Z ROZPOČTU MĚSTA ROUDNICE NAD LABEM
(dále jen: ,,Dodatek č. l")

Článek I.
Preambule

1.

2.

3.

Smluvní strany uzavřely dne 20. 12. 2021 Smlouvu o poskytnutí (neinvestiční) dotace z rozpočtu města Roudnice nad
Labem na účel: ,,Obecně prospěšné služby v oblasti společenského života a cestovního ruchu v ORF' Roudnice nad Labem
2022" (dále jen: ,,Smlouva").

Rok 2022 přinesl energetickou krizi a s ní spojené zvýšené výdaje na energie na straně příjemce. Dále došlo k vyhlášení
jedné dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, která by byla pro obě smluvní strany přínosná, a je třeba pro ni uhradit
spoluúčast, se kterou se v rámci původního rozpočtu příjemce nepočítalo.

V návaznosti na výše uvedené uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. l, kterým se mění Smlouva tak, aby odpovídala
novým podmínkám a potřebám týkajících se kulturních akcí ve městě Roudnice nad Labem.

Článek II.
Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
a) Celková výše dotace poskytnutá dle Smlouvy se navyšuje o částku 1.497.000,00 Kč (dále jen: ,,Částka navýšení

dotace") na celkovou částku 14.497.000,00 KČ.
b) Z Částky navýšení dotace je částka 1.197.000,00 KČ určena výhradně na úhradu ,,energie pro provoz" v souladu se

Smlouvou (dále jen: ,,Částka na energie pro provoz") s tím, že:
(i) z ní nebudou hrazeny ,,energie pro provoz" Stravovacího provozu (který je uveden v ČI. 3.2 Pachtovní

smioujy uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 21. 5. 2020, jejímž předmětem je pacht Kulturního
domu Rip). Stravovací provoz je osazen samostatným elektroměrem, ze kterého se bude vycházet ohledně
elektrického energie. Ohledně tepla a vody pro Stravovací provoz se bude vycházet z poměru podlahové
plochy Stravovacího provozu vůči celkové ploše KD Říp, podle které náklady na vodu a teplo pro Stravovací
provoz činí 9,85% celkové spotřeby vody a tepla KD Říp.

(ii) z ní nebudou hrazeny ,,energie pro provoz" objektu Sál Koruna (Nám. Jana z Dražic 2743, 413 01 Roudnice
nad Labem).

(iii) výdaje na ,,energie pro provoz" za rok 2022, mohou být uhrazeny nejpozději do 3 1. l. 2023.
C) Z Částky navýšení dotace je částka 300.000,00 KČ určena výhradně na úhradu spoluúčasti z dotace ,,11772 - Národní

program podpory cestovního ruchu v regionech - číslo dotace 117D722001M28" z Ministerstva pro místní rozvoj ČR
(dále jen: ,,Částka na spoluúčast MMR").

d) Částka navýšení dotace bude poskytovatelem poukázána na účet příjemce do 3 1.12. 2022.

l



e) Částka na energie pro provoz a Částka na spoluúčast MMR představují dotaci poskytnutou dle Smlouvy a vztahuji se
na ně všechna ustanovení Smlouvy.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

Článek III.
Ostatní ujednání

1.

2.

3.

4.

Příjemce je seznámen se skutečností, že Město Roudnice nad Labem, jako orgán územní samosprávy, je povinno
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v tomto Dodatku č. l, včetně příloh, není označován
za obchodní tajemství.

Město Roudnice nad Labem je povinným subjektem ve smyslu §2 odst. l zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv, a tudíž
má povinnost postupovat v souladu s tímto zákonem. To znamená, že pokud přidělená dotace bude převyšovat částku 50
tis. KČ, bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv, čímž ve smyslu ustanovení § 8 odst. 5 písm. a) tohoto zákona,
bude splněna i povinnost zveřejnit smlouvu podle §10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů. Tento Dodatek č. l bude zveřejněn v registru smluv, zveřejnění zajistí poskytovatel.

Tento Dodatek č. l je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a
příjemce jedno vyhotovení.

Tento Dodatek č. l nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru
smluv.

DOLOŽKA

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona Č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, že
ohledně uzavření tohoto Dodatku č. l byly splněny všechny zákonné podrnínky, jimiž zákon Č.128/2000 Sb. o obcích, ve mění
pozdějších předpisů podmiňuje platnost právního jednání obce. O uzavření tohoto Dodatku č. l rozhodlo Zastupitelstvo města
Roudnice nad Labem dne 14. 12. 2022 svým usn. č. 112/2022/ZM.

V Roudnici nad Labem dne.!y: t 42022

za poskytovatele:

Město Roudnice nad Labem
Ing. František Padělek, starosta

V Roudnici nad Labem dn, .E2022

za příjemce:

:""""' 'Rip, O .
Ludě irman, ředitel

'P
g

2


